Also fähret auch der heilige Martyrer Vigilus
in der Disputation wider die Ketzer/ Sabellium,
Photinum. vnd Arrium, den alten Lehrer Athanasium
ein/der eben auff diese weis/die Gottheit des hei-
ligen

igen Geistes beweiset. Hinc præcipuè declaratur, inquit, Spiritum sanctum Deum esse. quia ubiq; est, & nullo continetur loco, sicut Propheta dicit ad Patrem: Quo ibo à Spiritu tuo? Et alibi: Spiritus Domini repleuit orbem terratum. Esse enim ubiq;, & vno, eodemq; momento, cælos, terras, maria, infernaq; replere, (vt David ait: Si ascendero in cælum, tu illic es: & si descendero ad infernum, ades:) non creaturæ, sed solius Dei est proprium. Das ist / hieraus wird fürnemlich erwiesen / das der heilige Geist warer Gott ist / denn er ist allenthalben / vnd mit keinem ort / noch raum / beschlossen / wie der Prophet saget / Wo sol ich hingehen für deinem Geist? Item / Der Welt Kreis ist voll Geistes des VERRN. Denn allenthalben sein / vnd zugleich in einem augenblick / Himel / Erden / Meer / vnd Well erfüllen (wie David sagt / Führe ich gen Himel / so bistu da / Bettet ich mir in die Welle / sihe / so bistu auch da:) gehöret keiner Creatur / sondern allein Gott zu.

Vnd (damit ich auch dieses allhie erklere) die weil die Christliche Kirche von vnserm Heilandt singet:

Den der Welt Kreis nie beschlos /
Der ligt in Marien schos.

So folget in derselbigen Disputation Vigilij bald drauff / das solches nach dem vnterschied der Naturen zuorstehen sey. Non enim (inquit: vnus naturæ est, præsepis gremio contineri, & astrorum indicij prodi, hominibus subijci, & ab angelis ministrari: de loco ad locum fugere, & ubiq; præsentiam sui exhibere: terram incolere, & cælestia non deserere: tentari à Diabolo, & eius in abyssum mittere legiones: Das ist / denn es

D

Keines

Keinesweges nicht von einer Natur geredt kan
sein / In der Krippen liegen / vnd vom Sterne
offenbaret werden / den Menschen vnterthenig
sein / vnd die Engel zu Dienern haben: Von
einem orth zum andern fliehen / vñ doch zu gleich
allenthalben sein gegenwart erzeigen / Auff der
Erden wohnen / vnd den Himmel nicht verlassen:
Vom Tensfel versucht werden / vnd seine Legion
in die tieffe stürtzen.

Weil auch der Sohn Gottes die heutige Pre-
digt also beschleust / Surgite eamus hinc: So wird
billich der Spruch Athanasij alhie betrachtet /
Eius est ire & venire, qui aliquibus locorum terminis cir-
cumscribitur, & eum in quo erat, deserens locum, ad eum,
ubi non erat veniebat. Cæterum verbi diuinitas vniuersa
implens, nullis locorum terminis separatur. Sicut nihil est,
vnde discedat: ita nihil est, quo veniat. **Vnd hieher
gehört der schöne / Klare vnterricht /** Vigiliij Marty-
ris lib. 4. contra Eutychem. Si verbi & carnis vna natura
est, quomodo cum verbum vbiq; sit, non vbiq; inueniatur
& caro? Namque quando in terra fuit, non erat vbiq; in
cælo. Et nunc quia in cælo est, non est vbiq; in terra.
Et in tantum non est, vt secundum ipsum Christum spe-
ctemus venturum de cælo, quem secundum verbum no-
biscum esse credimus in terra. Igitur secundum vos, aut
verbum cum carne sua loco continetur, aut caro cum
verbo vbiq; est: quando vna natura contrarium quid &
diuersum non recipit in seipsa. Diuersum est autem &
longè dissimile circumscribi loco & vbiq; esse. Et quia
verbum vbiq; est, Caro autem eius vbiq; non est, appa-
ret vnum eundemque Christum vtriusque esse naturæ, &
esse quidem vbiq; secundum naturam diuinitatis suæ, &
loco